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W Y S T Ą P I E N I E   P O K O N T R O L N E 
 
 
 

Na podstawie art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(dalej ustawa o działalności leczniczej – Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, z późn. zm.) przeprowadzona 

została kontrola problemowa w komórce organizacyjnej – Pielęgniarska opieka długoterminowa, 

mieszczącej się przy ul. Ukośnej 3 w Ciechanowie.  

  Tematyka kontroli obejmowała zgodność wykonywanej działalności z przepisami 

określającymi warunki wykonywania działalności leczniczej. 

Kontrolą objęto badanie stanu faktycznego w dniach prowadzenia kontroli. 

W związku z kontrolą, której szczegółowe wyniki przedstawione zostały w protokole 

kontroli, podpisanym bez zastrzeżeń w dniu  13 grudnia 2019 r., przekazuję Panu niniejsze 

wystąpienie pokontrolne. 

Struktura organizacyjna kontrolowanego zakładu leczniczego określona w regulaminie 

organizacyjnym podmiotu leczniczego była zgodna ze stanem faktycznym oraz z danymi 

zgłoszonymi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą. Regulamin organizacyjny 

zawierał wszystkie elementy określone w art. 24 ustawy o działalności leczniczej. W kontrolowanej 

placówce udzielane były świadczenia medyczne w zakresie pielęgniarskiej opieki długoterminowej. 

Pomieszczenia placówki spełniały wymagania ogólne oraz szczegółowe określone  
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dla ambulatorium w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. z 2019 r. poz. 595). Podmiot leczniczy posiadał umowę 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, zgodnie z obowiązkiem ustalonym w art. 25 ust. 1 pkt 1 

i ust. 2 ustawy o działalności leczniczej. Świadczenia pielęgniarskie udzielane były przez 12 

pielęgniarek. Cztery pielęgniarki posiadały tytuł magistra pielęgniarstwa, a pięć licencjata 

pielęgniarstwa. Osiem pielęgniarek ukończyło kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa 

rodzinnego, jedna - pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki, jedna - 

pielęgniarstwa epidemiologicznego, jedna - pielęgniarstwa ratunkowego, dwie - pielęgniarstwa 

opieki długoterminowej i jedna - pielęgniarstwa psychiatrycznego. Ponadto pielęgniarki odbyły 

następujące kursy specjalistyczne w zakresie: kompleksowej pielęgniarskiej opieki nad pacjentem  

z najcięższymi schorzeniami wieku podeszłego – 2, resuscytacji krążeniowo-oddechowej – 4, 

wykonania i interpretacji zapisu elektrokardiograficznego – 4, szczepień ochronnych – 2, 

endoskopii dla pielęgniarek – 1,   prowadzenia wywiadu i badań fizykalnych – 1. Jedna pielęgniarka 

ukończyła kurs doskonalący w zakresie holistycznej opieki paliatywnej, a jedna kurs dokształcający 

– profilaktyka zakażeń wirusem HIV i opieka nad zakażonymi i chorymi nad AIDS. W dokumentacji 

kontrolowanego zakładu leczniczego zgromadzono dokumenty potwierdzające prawo 

wykonywania zawodu aktualnie zatrudnionej kadry pielęgniarskiej. W placówce umieszczono 

informację o prawach pacjenta, zgodnie z wymogiem określonym w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia  

6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2019 r. poz. 1127,  

z późn. zm.). Indywidualna i zbiorcza dokumentacja medyczna prowadzona i przechowywana była 

zgodnie z normami ustalonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r.  

w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2069).  

Podsumowując powyższe ustalenia pragnę poinformować Pana, że w zakresie stanowiącym 

przedmiot kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

       z up. Wojewody Mazowieckiego 

                                                            Artur Subda 

       Dyrektor Wydziału Kontroli 

 

 


